

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

DARBO GRUPĖS, SUDARYTOS ĮVERTINTI IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMO PATALPŲ POREIKĮ SENDVARIO SENIŪNIJOJE, NARIŲ PARITARIMO PROTOKOLAS

2015-01-30 Nr. *76-31*

Pasitarimas įvyko 2015 m. sausio 27 d. (trukmė 14 val.–15.00 val.)

Pasitarimo pirmininkė Ligita Liutikienė

Pasitarimo sekretorė Irena Barbšienė

Dalyvavo: Klaipėdos rajono savivaldybės Administracijos direktoriaus pavaduotoja Ligita Liutikienė (darbo grupės pirmininkė), darbo grupės nariai, Savivaldybės tarybos narys ir Sendvario seniūnijos kaimų jungtinės bendruomenės pirmininkas R. Simonavičius, Slengių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė L. Anužytė-Kilnė, VšĮ „Žiedų darželis“ direktorė E. Stakauskienė. (sąrašas pridedamas)

Darbotvarkė:

Dėl ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo patalpų poreikio Sendvario seniūnijoje įvertinimo.

SVARSTYTA.

2015 m. sausio 14 d. Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. (5.1.1) AV-71 sudarytos darbo grupės pirmininkė L. Liutikienė supažindino su darbo grupės sudėtimi bei pristatė kitus asmenis, dalyvaujančius posėdyje. Taip pat supažindino su Slengių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorės raštu „Dėl ikimokyklinio amžiaus vaikų priėmimo“, adresuotu Klaipėdos rajono savivaldybės Merui. Jame motyvuotai išsakomos pagrindinės problemos:

1. Nuo 2014-09-01 į įstaigą nepateko 52 trijų metų vaikai, gimusiųjų 2012–2014 metais eilėje laukia 162 vaikai.

2. Per didelis vaikų skaičius grupėse, todėl Klaipėdos visuomenės sveikatos centras ir jo Gargždų skyrius atsisako išduoti leidimą-higienos pasą.

3. Trūksta patalpų naujų grupių steigimui, tad tėvai nepatenkinti, nes jų vaikai pagal deklaruotą gyvenamąją vietą negali gauti ikimokyklinio ugdymo paslaugos.

4. Nuo 2015-09-01 Slengių mokykla-daugiafunkcis centras negalės priimti naujų vaikų, kol jų skaičius minėtose grupėse leis užtikrinti Lietuvos higienos normoje HN 75:2010 nustatytus reikalavimus.

Pirmininkė priminė, kad 2014 m. spalį išvažiuojamojo posėdžio dalyviai vyko į Sendvario seniūnijoje Gindulių kaime įsikūrusią viešąją įstaigą „Žiedų darželis“, kuri savo veiklą pradėjo nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. Pastato savininkas A. Stakauskas ir direktorė E. Stakauskienė supažindino su patalpomis, kurios pritaikytos 3 grupių veiklai. Taip pat jie pristatė lauko edukacines erdves, kurios yra prižiūrimos ir išlikusios iš seniau veikusio Gindulių vaikų darželio laikotarpio. „Žiedų darželis“ įsikūręs apie 3 km nuo Slengių mokyklos-daugiafunkcio centro. Būtų galima svarstyti galimybę dėl patalpų nuomos (savininkų raštas dėl pasiūlos pateiktas rajono Merui) bei kažkokios dotuojamos sumos tėvams už vaikų ugdymą privačioje įstaigoje, bet abejojame, ar tai išspręs problemą, nes mažai jaunų šeimų turi galimybių mokėti pakankamai didelį mėnesio mokesį. Turime ieškoti variantų, kaip sumažinti mokesstinę naštą tėvams, nes dažna šeima ir taip turi finansinių įsipareigojimų.

Švietimo skyriaus vedėjas A. Petravičius pasidžiaugė, kad rajone turime daug ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, ne išimtis yra ir Sendvario seniūnija, kurioje gyvena jaunos šeimos. Turėjome vilties, kad įtampą dėl nepatekimo į Slengių ugdymo įstaigą nuims atsidaręs „Žiedų darželis“, tačiau jaunų šeimų galimybės neleidžia naudotis privataus darželio paslaugomis. Kadangi nuo 2015-09-01 planuojamas privalomas priešmokyklinis ugdymas, visų pirma turime garantuoti sąlygų sudarymą ugdytis 5-6 m. vaikams. Nors iki šiol galioja su Klaipėdos savivaldybe pasirašyta sutartis dėl siuntimų išdavimo lankyti miesto įstaigas vaikams, kurių vieta deklaruota rajone (2014 m. miesto įstaigas lankė apie 130 vaikų), miestas nebeturi galimybių priimti mūsų rajono vaikų, nes netenkina ir savo savivaldybės poreikių. Alternatyvos rajono Savivaldybė dėl kitų patalpų mažųjų ugdymui neturi, o Jakų gyvenvietėje esantis pastatas y.a

užpildytas, nes ten mokosi 3 komplektai ugdytinių, be to, tai būtų labai nepatogu geografiniu požiūriu.

Slengių mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė L. Anužytė-Kilnė akcentavo tas pačias problemas ir priminė, kad teikiamų tėvų prašymų skaičius kasdien kinta, tėvai nepatenkinti sužinoję, kad nebus galimybių patekti į ikimokyklinės grupes. Svarbiausia, kad šių dienų duomenimis nepateks apie 13 priešmokyklinukų, kurių ugdymas nuo 2015-09-01 bus privalomas.

Turto valdymo skyriaus vedėjas A. Kampas pritarė dėl patalpų nuomos varianto, tačiau akcentavo, kad galvojant apie perspektyvą reiktų mąstyti apie multifunkcinio pastato statybą, kadangi šioje gyvenvietėje nėra išspręstas sveikatos priežiūros, kultūros bei visuomeninių patalpų klausimas. Bet tai būtų labai ilgas ir brangus procesas, o problemą dėl mažųjų ugdymo turime spręsti skubiai.

Biudžeto ir ekonomikos skyriaus vedėja I. Gailiuvienė siūlė apgalvoti Jakų mokyklos pastato išnaudojimo galimybę, neatmesti kompensavimo tėvams už paslaugą varianto. Pasidžiaugė privačia VŠĮ, įsikūrusios Ginduliuose, iniciatyva ir veikla, pritarė minčiai ieškoti bendro sutarimo ugdymo paslaugų prieinamumo problemos sprendimui.

Juridinio skyriaus vedėjo pavaduotojas V. Jasas pritarė patalpų nuomos variantui, juolab, kad turime jos teikėją patogioje seniūnijos vietoje. Siūlė apgalvoti juridinę atsakomybę dėl nuomos ir paslaugų įteisinimo.

Statybos ir kelių priežiūros skyriaus vedėjas A. Ronkus patarė neatmesti Jakų pastato pritaikymo perspektyvai varianto ir galimai ateityje svarstyti klausimą dėl naujo pastato, pritaikyto daugiafunkciam gyventojų poreikiui, statybos Slengiuose. Jis mano, kad svarbu galvoti apie infrastruktūros plėtrą Sendvario seniūnijos centre, įtraukiant ateityje šį klausimą į rajono plėtros Strateginį planą.

Panašiai problemos sprendimą mato ir Sendvario seniūnijos seniūnė L. Kuprienė. Jos nuomone, tas rajono kraštas yra nuskriaustas, nes neturi įstaigų, galinčių vystyti įvairią gyventojų socialinę, užimtumo bei saviraiškos veiklą. Nuomą ji mato kaip trumpalaikį variantą ugdymo problemoms spręsti seniūnijoje, todėl siūlė darbo grupės nariams mąstyti ir apie tolimesnę viziją.

Rajono savivaldybės tarybos narys R. Simonavičius pasidžiaugė, kad Savivaldybėje susirūpinta ugdymo paslaugų prieinamumu seniūnijos gyvenvietėje, nes tai jau sena problema. Jo nuomone, Jakų variantas netenkina slengiškųjų dėl nemažo atstumo. Sendvario seniūnijoje įsikūrė ir kuriasi jaunos šeimos, tad yra ankstyvojo amžiaus vaikų (1,5-2,5 metų) ugdymo paslaugų poreikis, nes Slengių mokykloje-daugiafunkciame centre nėra lopšelio grupės. Pradinukų klasės ir šešiamečių grupė(-ės) galėtų likti dabartiniame pastate, o, suradus patalpas nuomai, ten galėtų įsikurti 3 ikimokyklinukų grupės. Problemą spręsti reikia, nes rajono gyventojai, negaudami paslaugų vietoje, deklaruoja gyvenamąją vietą Klaipėdos mieste, tad ten nueina ir dirbančiųjų mokesčiai. Statybai savivaldybė tikrai neturės lėšų, o paslaugos prieinamumą turime bendruomenei garantuoti tuojuo, tad lieka nuomos variantas, nedelsiant skelbiant konkursą šiai paslaugai gauti.

Direktorė E. Stakauskienė paaiškino, kad norėtų išnuomoti turimas patalpas, kuriose įrengtos 3 grupės. Įstaiga turi leidimą-higienos pasą veiklai vykdyti, tad būtų galima ugdyti apie 50 vaikų. Šiuo klausimu ji raštu kreipėsi į rajono savivaldybės Merą, suformavo informacinį aplanką apie patalpas, aplinką, su kuriuo darbo grupės nariai turi galimybę susipažinti. Siūlė suinteresuotiems asmenims tuo klausimu diskutuoti, jei toks jų pasiūlymas būtų priimtinas. Tai yra, jie sutiktų tokią paslaugą teikti, iš anksto aptarus esamą situaciją, abiejų pusių galimybes ir pasiūlą.

NUTARTA. Atviro balsavimo būdu vienbalsiai (visi 7 komisijos nariai balsavo „už“) nutarta:

Siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui teikti sprendimo projektą 2015 m. vasario mėnesio Savivaldybės tarybos posėdyje dėl patalpų (pastatų), skirtų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymui, nuomos, siekiant tenkinti ugdymo prieinamumą Sendvario seniūnijos gyventojams.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Ligita Liutikienė

Irena Barbšienė

**DARBO GRUPĖS, SUDARYTOS ĮVERTINTI IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ
UGDYMO PATALPŲ POREIKĮ SENDVARIO SENIŪNIJOJE, NARIŲ PASITARIMAS**

REGISTRACIJA

2015 m. sausio 27 d.

il. Nr.	Vardas, pavardė	Įstaigos pavadinimas, pareigos	Parašas
1.	Edita Stakauskienė	Direktore VšĮ "Žiedų darželis"	
2.	LAIMA ANUŽYTĖ-RILNĖ	Scenarijų m. apl. centras	
3.	Aljona Peteravičienė	Švietimo skyriaus Nedijė	
4.	Andrius Kanyga	T V sk. vedėjas	
5.	Simonas Simonavičius	Grupės vadovas	
6.	Merita Kuitkienė		
7.	Vaidotas Jona	Jaunimo skyriaus patalpa	
8.	Genia Gaikūnienė	Bėdžio u. etono uiktor sk. vedėja	
9.	Algirdas Rontkus	SKP sk. vedėjas	
10.	Lieta Kuprienė	seniūnė	
11.			
12.			
13.			
14.			
15.			